
Protokół 
IV Sesji Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 4 marca 2015r. 
 

Posiedzenie  rozpoczął o godzinie 16:00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Lesiński, 
który stwierdził, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. 
W sesji udział wzięli radni: 
Regina Batycka 
Marek Borowczyk 
Jarosław Bytniewski 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Marek Maciejewski 
Tomasz Maćkowiak 
Donata Michałowska 
Jan Rajchelt 
Maciej Szafrański 
Łukasz Szymczak 
Łukasz Wawrzyniak 
Jakub Żołądek 
oraz sołtysi: 
Jolanta Fludra 
Bożena Karolczak 
Czesław Książkiewicz 
Stanisław Lesiński 
Halina Michalak – Szczepaniak 
Eugeniusz Nowicki 
Ferdynand Nowicki 
Mirosława Rutkowska 
Grzegorz Siwek 
Mieczysław Tomkowiak 
a także: 
Bogdan Kemnitz  - Wójt Gminy  
Genowefa Przepióra  - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Mirosława Nowak  - Skarbnik Gminy  
Anna Woźniak – Tyczka – radca prawny 
Monika Nowicka – inspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska 
Marek Jabłoński – p.o. dyrektor Zakładu Komunalnego 
podkom. Eugeniusz Sierański – Komendant Komisariatu Policji w Kórniku 
nadkom. Hubert Haegenbarth – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji                   
w Poznaniu 
 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad wcześniej i nie 
ma propozycji wprowadzenia do niego zmian. W związku  z powyższym zarządził głosowanie              
w sprawie przyjęcia porządku obrad. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie. 

 



2. Interpelacje radnych. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad z  poprzedniej Sesji.  
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji. 
5. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kórniku oraz przedstawienie informacji             

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Kleszczewo. 
6. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany granic aglomeracji Nagradowice. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie  współdziałania z Powiatem Poznańskim przy usuwaniu                   

i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kleszczewo. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo. 
12. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
13. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
14. Zapytania i wolne wnioski. 
15. Zakończenie. 

 
Ad. 2 porządku posiedzenia 

Radni nie zgłosili interpelacji. 
 
Ad. 3 porządku posiedzenia 

Przewodniczący Lesiński poinformował, że do protokołu żaden z radnych nie zgłosił uwag. 
W związku z powyższym członkowie Rady przeszli do głosowania nad jego przyjęciem.  
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych. 
Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymał się 0 radny. 
 
Ad. 4 porządku posiedzenia 

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas III Sesji Rady Gminy przedstawiła 
Pani Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 5 porządku posiedzenia 

Przewodniczący Lesiński oddał głos Komendantowi Komisariatu Policji w Kórniku, 
podkom. Eugeniuszowi Sierańskiemu, który przedstawił prezentację multimedialną obrazującą stan 
bezpieczeństwa w Gminie Kleszczewo na tle innych gmin powiatu poznańskiego. Prezentacja 
stanowi załącznik do protokołu.  
 Następnie głos zabrał Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji                      
w Poznaniu nadkom. Hubert Haegenbarth, który poinformował, o koncepcji utworzenia                      
w Kleszczewie ogniwa prewencji, z podległością służbową pod Komisariat Policji w Swarzędzu. 
Układ geograficzny i komunikacyjny, a także możliwości swarzędzkiej jednostki w kwestii 
chociażby całodobowej służby dyżurnej jednoznacznie przemawiają za taką formą organizacji. 
Kleszczewska jednostka będzie obsługiwana przez obecnie już zagwarantowanych trzech 
policjantów, a docelowo przez sześciu funkcjonariuszy (dwóch dzielnicowych, trzech policjantów 
służby patrolowej i kierownika jednostki). Planowane jest przesunięcie etatów z Kórnika - głównie 
policjantów pracujących dotychczas na terenie Gminy Kleszczewo. Pozostałe etaty obsadzone 
zostaną policjantami z nowego naboru. Naczelnik Haegenbarth stwierdził, że ostateczne decyzje co 
do formy kleszczewskiej jednostki zapadną za ok. 3 m-ce, a na dzień dzisiejszy zagwarantowane 
jest powstanie rewiru dzielnicowych. Obecnie trwają zabiegi o zwiększenie liczby etatów do               
co najmniej sześciu, które zabezpieczą minimum dwie zmiany. Wsparciem interwencyjnym dla 
policji w Kleszczewie będą policjanci swarzędzcy. Naczelnik dodał, że zgody na posterunek policji 

 



w Kleszczewie nie będzie, a proponowane ogniwo prewencji jest najlepszym możliwym 
rozwiązaniem.  

Naczelnik Haegenbarth podkreślił, że zmiany w formule kleszczewskiej policji wymogły 
swoją determinacją i wieloletnimi konsekwentnymi działaniami władze gminy przy wsparciu 
Komendanta Policji w Kórniku. Naczelnik podziękował także za przygotowywane obecnie 
pomieszczenia, które będą w pełni przystosowane do potrzeb policji oraz za deklarację 
dofinansowania zakupu radiowozu. 

Naczelnik w odniesieniu do danych przedstawionych przez Komendanta Sierańskiego 
uważa, że poziom przestępczości w Gminie Kleszczewo nie jest zastraszający, a poziom 
bezpieczeństwa z roku na rok jest coraz lepszy - co nie neguje potrzeby stałej obecności policji             
na terenie gminy.  

Przewodniczący Lesiński zapytał o termin w jakim przewiduje się utworzenie nowej 
placówki w gminie ? 

Naczelnik wyraził gotowość do realizacji założeń w połowie bieżącego roku (3 osobowa 
obsada), najprawdopodobniej od 1 lipca, w zależności jednak od dostępności pomieszczeń. 

Pan Wójt w kwestii przygotowań lokalu na potrzeby jednostki policji poinformował, że stan 
obiektu w którym ma zostać zlokalizowana placówka policji wymusza jego rozbiórkę i budowę                  
od podstaw, zwłaszcza, że patrząc perspektywicznie na funkcjonowanie policji i OPS-u przy 
rosnącej w dotychczasowym tempie liczbie mieszkańców może zajść potrzeba rozbudowy tego 
budynku o kolejne piętro. Gmina jest natomiast w stanie niemal natychmiast udostępnić policji 
pomieszczenie tymczasowe na terenie Zakładu Komunalnego. Na korzyść obecnie 
przygotowywanego lokalu działa jego lokalizacja, która gwarantuje nieograniczoną dostępność.  

Proponowana forma organizacyjna budzi zdaniem Pana Wójta wątpliwości, które nasuwają 
się w związku z niedostatecznie sprecyzowanym stopniem organizacji tego ogniwa, istnieje ono 
jedynie w ramach organizacji wewnętrznej policji. Rewir dzielnicowych czy posterunek                      
to jednostki o pewnej samodzielności i decyzyjności, czego zdaniem Wójta może nie mieć ogniwo. 
Wójt stwierdził, że ustawa o Policji przewiduje formułę posterunku, więc dlaczego gmina z ilością 
zdarzeń porównywalną do gmin dysponujących komisariatami  ok. 20 osobową obsadą policjantów, 
nie ma takiej jednostki posiadać. Wójt podkreślił, że tempo przyrostu mieszkańców Gminy 
Kleszczewo wymaga od policji perspektywicznego podejścia do tego tematu. Wójt zaapelował do 
Naczelnika, aby dyskusję nad formułą organizacyjną kleszczewskiej jednostki kontynuować w 
Komendzie Miejskiej Policji,  z naciskiem na fakt deklarowania przez gminę budowy 
nowoczesnego lokalu dla policji i dofinansowania zakupu radiowozu. Wójt przypomniał, że Gmina 
Kleszczewo jest jedyną gminą w powiecie poznańskim, która na własny koszt utrzymuje obecną 
siedzibę policji. 

Naczelnik Haegenbarth wyjaśnił, że ogniwo to jeden policjant (służby kryminalnej) mniej 
niż obsada posterunku. Teren Gminy Kleszczewo będą obsługiwali policjanci służby kryminalnej            
z Kórnika lub Swarzędza. Naczelnik nadmienił, że gdyby istniała wola Komendy Głównej                     
i Komendy Wojewódzkiej Policji na tworzenie posterunków to taka jednostka w Kleszczewie by 
powstała. Kluczowym natomiast jest czy gmina potrzebuje policjantów  w terenie czy urzędników, 
którzy także współtworzą posterunek. Policjanci oddelegowani do Gminy Kleszczewo będą 
realizowali zadania wyłącznie na terenie gminy, przy wsparciu komisariatów w Swarzędzu lub 
Kórniku. Rozwój gminy w dotychczasowym tempie i wsparcie ze strony gminy w postaci lokalu             
i radiowozu spowodują, że prawdopodobnie w przyszłości trzeba będzie podjąć rozmowy                     
o komisariacie – tak jak ma to miejsce obecnie w Dopiewie. Komendant Miejski i Komendant 
Wojewódzki Policji dostrzegają zachodzące zmiany i aby dostosować do nich swoje działania 
powołany został Zespół ds. Reorganizacji Struktury Komendy Miejskiej. Komendant Miejski 
Policji jest zdeterminowany do utworzenia w Gminie Kleszczewo silnej komórki organizacyjnej,           
w której policjanci nie będą urzędnikami, a pracownikami w terenie. Pod względem obszaru 
terytorialnego i liczby mieszkańców, będzie to zdaniem Naczelnika najbardziej zasilona                      
w policjantów gmina na terenie powiatu poznańskiego. 

 



 Komendant Sierański proponuje odejść od koncepcji rewiru dzielnicowych, w którym 
działałoby dwóch dzielnicowych plus kierownik, a który zamykałby drogę do pozyskania kolejnych 
etatów dla tej jednostki w przyszłości. Ogniwo jest jednostką rozwojową pod kątem zwiększania 
liczby etatów. 
 Pani Sekretarz stwierdziła, że w ustawie o Policji nie istnieje pojęcie ogniwa, jako jednostki 
organizacyjnej policji. Nazwa taka figuruje w Zarządzeniu Komendanta Głównego Policji i jest            
to jednostka wewnętrznej struktury komisariatów lub komend. 
 Naczelnik Haegenbarth wyjaśnił, że najmniejszą komórką organizacyjną policji jest zespół 
dzielnicowych, następnie rewir i ogniwo. 
 Pani Sekretarz dodała, że obawy gminy wynikają z faktu, że powstanie  ogniwa jako tworu 
nie występującego w ustawie o policji może niewłaściwie funkcjonować na terenie gminy, 
podobnie jak to ma miejsce z zespołem dzielnicowych -  zespół formalnie jest, ale nie ma 
policjantów na terenie naszej gminy. 
 Naczelnik uważa, że policja nie pracuje jedynie w oparciu o ustawę, ale też na podstawie 
Rozporządzeń i Zarządzeń Komendanta Głównego Policji. Nie ma zdaniem Naczelnika znaczenia 
nazwa jednostki, a ilość policjantów na terenie danej gminy. 
 Komendant Sierański dodał, że ogniwo jest najlepszym możliwym rozwiązaniem, pracujący 
w jednostce policjanci będą zaczynali i kończyli służbę na terenie gminy, mając jedynie podległość 
służbową pod Komendanta w Swarzędzu lub Kórniku. Kierownik ogniwa, rewiru czy zespołu jest 
na tym samym poziomie zaszeregowania w hierarchii policyjnej, a ich możliwości zależą od 
zakresu uprawnień nadanych przez Komendanta.  
 Pan Wójt podkreślił, że wspólnym interesem jest zapewnienie bezpieczeństwa na terenie 
gminy i należy spojrzeć na sprawę pod kątem efektywności podejmowanych działań. Zgłaszana 
wątpliwość co do formy organizacyjnej wynika z potrzeby posiadania jednostki policji zdolnej do 
samodzielnego funkcjonowania. Zbyt niski stopień organizacji doprowadzi zdaniem Wójta do 
sytuacji w której kierownik kleszczewskiej jednostki potrzebował będzie zgody komendanta na 
podjęcie jakichkolwiek działań. Problemy z funkcjonowaniem dotychczasowego zespołu 
dzielnicowych każą kłaść nacisk na właściwą organizację jednostki. Wójt dodał, że w przypadku 
proponowanego ogniwa władze gminy nie mają możliwości opiniowania działalności kierownika 
takiej jednostki, a możliwość taka jest w przypadku jednostek tworzonych z mocy ustawy o Policji. 
 Komendant Sierański wyjaśnił, że ogniwem kierował będzie wyznaczony do tego kierownik 
odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie placówki.  
 Pani Sekretarz w kontekście uzyskanych informacji, że ogniwo to  6 policjantów poprosiła o 
udzielenie odpowiedzi ilu faktycznie policjantów (osób)  z dniem  uruchomienia na terenie gminy 
ogniwa tj. 1 lipca 2015r. będzie na terenie gminy – czy to faktycznie będzie 6 osób? 
 Naczelnik wyjaśnił, że teoretycznie ogniwo mogłoby powstać od 1 lipca w składzie 
sześcioosobowym. W tym terminie do dyspozycji byliby policjanci pracujący dotychczas na terenie 
Gminy Kleszczewo, natomiast pozostałe etaty obsadzone zostaną funkcjonariuszami zatrudnionymi 
w 2015r., którzy docelowo mogliby zasilić ogniwo. Naczelnik jeszcze raz podkreślił, że najlepszym 
rozwiązaniem dla przyszłości Gminy Kleszczewo jest utworzenie jednostki rozwojowej, a za taką 
należy uznać ogniwo. 
 Komendant Sierański poinformował, że na dzień 1 lipca jest w stanie przesunąć z Kórnika 
trzech policjantów w tym kandydata na kierownika. Ponadto cały sprzęt zakupiony przez 
kleszczewski samorząd wróci na wyposażenie jednostki w Kleszczewie. 
 Radny Rajchelt poprosił o podanie przykładu funkcjonującego już ogniwa. 
 Naczelnik Haegenbarth wyjaśnił, że obecnie w żadnej gminie samodzielne ogniwo nie 
funkcjonuje, istnieją natomiast takie komórki w poszczególnych jednostkach. Ogniwo ma określony 
zakres działania i jego kierownik ma do tego szczegółowe uprawnienia i obowiązki. Uprawnienia 
gwarantują samodzielność działań na terenie gminy, a przez Komendanta rozliczany będzie                   
z efektów pracy. Naczelnik dodał, że Policja na podstawie doświadczenia proponuje rozwiązanie 
optymalne i możliwe do szybkiej realizacji. Ogniwo jest jednostką sprawdzoną w funkcjonowaniu 
policyjnych struktur np. Komisariatu w Buku. 

 



 Komendant Sierański podkreślił, że ogniwo daje możliwość zasilania tej jednostki 
adekwatnie do potrzeb. Rewir nie daje takiej możliwości, gdyż w jego szeregach funkcjonują 
wyłącznie dzielnicowi, których liczba na daną liczbę mieszkańców jest uregulowana na poziomie 
4500 mieszkańców na jednego dzielnicowego. 
 Radny Rajchelt zapytał czy utworzenie tzw. ogniwa nie zamknie drogi do pożądanego 
posterunku? 
 Naczelnik wyjaśnił, że ogniwo daje większe możliwości, jako że obejmuje dzielnicowych i 
funkcjonariuszy służby patrolowej. Rewir dzielnicowych to tylko dzielnicowi. W ogniwie 
prewencji można uruchomić samodzielne stanowisko ds. wykroczeń, podczas, gdy rewir na to nie 
pozwala. 
 Przewodniczący Lesiński odnosząc się do powołanej przez Komendanta Wojewódzkiego 
Policji Komisji ds. Weryfikacji Etatów Policyjnych stwierdził, że niezrozumiałe są decyzje                  
w których licząca ok. 17tys mieszkańców Gmina Kostrzyn dysponuje posterunkiem policji z obsadą 
20-osobową, a Gmina Kleszczewo przy porównywalnej skali przestępczości otrzymuje sześciu 
funkcjonariuszy. Przewodniczący uważa, że satysfakcjonującym byłby posterunek policji                       
z  10 funkcjonariuszami. 
 Naczelnik stwierdził, że Gmina Kleszczewo potrzebuje policjantów pierwszego kontaktu - 
dzielnicowych i służby patrolowej, a jedynie na korzyść działa podległość pod dużą jednostkę, 
gdzie funkcjonuje służba dyżurna, wyspecjalizowane komórki ds. nieletnich, wykroczeń, pion 
kryminalny i operacyjny. 
 Następnie głos zabrał mieszkaniec gminy Pan Napierała, który stwierdził, że rokrocznie  
odbywa się podobna dyskusja podczas której władze gminy zabiegają o efektywną reorganizację 
policji w gminie, a zmiana na stanowisku Komendanta Miejskiego lub Wojewódzkiego powoduje, 
że temat jest odkładany w czasie. Pan Napierała nawiązał do niedawnych włamań w Gowarzewie            
i poinformował, że osobiście o godz. 4.20 w poniedziałek miał problem ze skontaktowaniem się            
z policją, która wezwana dotarła na miejsce dopiero ok. 4.55. 
 Naczelnik stwierdził, że decyzja co do rewiru dzielnicowych już zapadła i może                     
on funkcjonować od 1 kwietnia br. Obecne możliwości lokalowe nie pozwalają jednak na 
wprowadzenie tego planu w życie, a przy zmianie organizacyjnej policja proponuje poza 
dzielnicowymi komórkę patrolowo- interwencyjną z kierownikiem. Istotą ogniwa jest stan etatów 
policyjnych na poziomie minimum sześciu funkcjonariuszy. W kwestii wyjaśnienia czasu trwania 
interwencji policyjnej przytoczonej przez mieszkańca Naczelnik zapewnił, że informacja zostanie 
zweryfikowana.  
 Pan Napierała zasugerował, że dla wyjaśnienia sprawy kradzieży policja mogłaby 
wykorzystać nagrania z prywatnego monitoringu. 
 Komendant Sierański stwierdził, że jeżeli ktoś dysponuje takim nagraniem to policja 
chciałaby z niego skorzystać. 
 Radny Żołądek proponuje założyć, że celem policji jest zapewnienie mieszkańcom 
bezpieczeństwa i w tym kontekście należy dołożyć wszelkich starań, aby ogniwo prewencji                  
w Gminie Kleszczewo powstało, a po pewnym okresie jego funkcjonowania można zweryfikować 
efektywność tej jednostki. 
 Sołtys Gowarzewo Pani Halina Michalak – Szczepaniak uważa, że policja nie jest w stanie 
zapewnić patroli na każdej ulicy, niemniej jednak ostatnie włamania w Gowarzewie były 
niepokojące. Głównym zarzutem wśród mieszkańców Gowarzewa jest brak policji w terenie oraz 
problemy ze skontaktowaniem się z patrolem policji. Pani sołtys zasygnalizowała też konieczność 
budowy oświetlenia ulicznego w częściach Gowarzewa dotychczas nieoświetlonych. 
 Komendant poinformował, że sprawa trzech włamań w Gowarzewie w związku z powagą 
zdarzeń przejęta została przez Komendę Miejską Policji. Liczba patroli policyjnych odpowiada 
natomiast możliwościom jakimi dysponuje Komisariat Policji w Kórniku. W kwestii kontaktowania 
się z policjantami w godzinach nocnych Komendant poinformował, że należy dzwonić pod numer 
telefonu całodobowo obsługiwanego przez służbę patrolową, lub na numer alarmowy. Komisariat     
w Kórniku nie jest jednostką całodobową i po godzinie 22 nie przyjmuje zgłoszeń.  

 



Komendant Sierański podkreślił, że w planowanym ogniwie - przy pełnej obsadzie- upatruje 
szansę na poprawę skuteczności policji na terenie Gminy Kleszczewo. 
  Naczelnik dodał, że w Gminie Kleszczewo jest bezpiecznie, a poza patrolami widocznymi 
dla mieszkańców służbę na terenie gminy pełnią także policjanci operacyjni. 
 
Ad. 6 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr IV/23/2015 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nagradowice, Gmina 
Kleszczewo przedstawiła Pani Nowicka. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania 
projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr IV/23/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr IV/24/2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie            
w wodę przedstawił Pan Jabłoński. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                         
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymał się 1 radny. 
Uchwała Nr IV/24/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr IV/25/2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków przedstawił Pan Jabłoński. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                                  
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
Uchwała Nr IV/25/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 9 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr IV/26/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2015r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń 
komisji. Pani Skarbnik poprosiła o zmianę paragrafu w rozdziale 75412 z 6065 na 6069, oraz 
korektę kwoty w treści uchwały paragraf 1 pkt. 1 podpunkt 2 z 1.017.986zł na 1.018.450zł. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                                  
do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  

 



Od głosu wstrzymał się 1 radny. 
Uchwała Nr IV/26/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 10 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr IV/27/2015 w sprawie współdziałania z Powiatem Poznańskim przy 
usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kleszczewo 
przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń 
komisji. 

Radny Wawrzyniak zapytał skąd pochodzą dodatkowe środki? 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że 15.000zł przesunięto z wolnych środków z lat ubiegłych. 
Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                                  

do głosowania projektu uchwały. 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 
Przeciw głosował 1 radny.  
Od głosu wstrzymał się 1 radny. 
Uchwała Nr IV/27/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 11 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr IV/28/2015 w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo 
przedstawił Przewodniczący Lesiński. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji, w trakcie których radni jednogłośnie uznali skargę za bezzasadną. 

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł                                  
do głosowania projektu uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Kleszczewo 
za bezzasadną: 
W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 
Przeciw głosowało 0 radnych.  
Od głosu wstrzymał się 1 radny. 
Uchwała Nr IV/28/2015 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 12 porządku posiedzenia 

Radna Batycka poinformowała, że Komisja Finansowo – Gospodarcza odbyła posiedzenie, 
którego tematem była działalność Zakładu Komunalnego w 2014r., plany na 2015r. oraz sprawy 
bieżące gminy.  

Radna Michałowska poinformowała, że tematem posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury, 
było bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy, oraz sprawy bieżące wynikające z działalności 
gminy.  

Radny Lammel poinformował, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska dokonała 
wizytacji terenu budowy schroniska dla zwierząt w Skałowie i omówiła sprawy bieżące gminy.  

 
Ad. 13 porządku posiedzenia 
 
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej: 
29.01.2015r. – konferencja prasowa dotycząca wprowadzenia na terenie Gminy Kleszczewo                  
i Gminy Swarzędz karty PEKA. Wójt poinformował, że kartą PEKA dysponuje około 1500 
mieszkańców gminy z czego około połowa to uczniowie szkół, 
3.01.2015r. – Zgromadzenie ZM GOAP podczas którego uchwalony został budżet na bieżący rok            
i doszło do kolejnej zmiany Zarządu Związku, w skład którego wszedł m.in. Wójt. Wójt                      
w odniesieniu do sugestii o likwidacji GOAP - u uważa, że w sytuacji ok. 43mlnzł zadłużenia, 
oznaczałoby to konieczność spłaty długów, należy więc uczynić wszystko dla wyprowadzenia 
Związku z problemów finansowych. Powstałe zobowiązania nie są zdaniem Wójta wynikiem zbyt 

 



niskich opłat, a problemów z rozstrzygnięciem przetargów w roku 2014. Firmy które świadczyły 
usługi w okresie przejściowym narzuciły stawki, które pogrążyły finanse GOAP – u. Bieżące 
przepływy finansowe świadczą natomiast o tym, że środków na bieżącą działalność jest 
wystarczająco. Z tychże wpłat regulowane są także zobowiązania za rok poprzedni. Z końcem 
2015r. straty powinny być zredukowane do poziomu ok. 25mlnzł z założeniem całkowitego ich 
uregulowania w latach kolejnych,  
3.02.2015r. – konferencja w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej podczas której 
przedstawiono temat bezpieczeństwa pod kątem funkcjonowania PSP i OSP, 
3.02.2015r. – podpisanie umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w sprawie dofinansowania zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP 
Kleszczewo,  
9.02.2015r. – wyjazd członków Zarządu ZM GOAP do Łodzi, gdzie zapoznano się z zasadami 
prowadzenia tamtejszej gospodarki odpadami. Przykład Łodzi jest o tyle interesujący, że wysokość 
opłat jest tam dużo niższa (odpady segregowane – 7zł) i miasto nie ponosi z tego tytułu strat, 
17.02.2015r. – spotkanie z Komendantem Miejskim Policji, Komendantem Komisariatu Policji            
z Kórnika i Komendantem Komisariatu Policji w Swarzędzu, w sprawie organizacji policji                 
na terenie gminy. Podczas spotkania padła propozycja utworzenia ogniwa, 
18.02.2015r. – spotkanie z przedstawicielami BZWBK w kwestii stanu wdrażania partnerskich 
projektów dla szkół tzw. Karta Szkolna, 
2.03.2015r. – spotkanie z dyrektorem i przedstawicielami organu prowadzącego Szkoły 
Podstawowej w Ziminie, gdzie zgłoszono inicjatywę utworzenia gimnazjum, co wiąże się                      
z rozbudową placówki. 
 

W kwestii inwestycji Pan Wójt poinformował, że zakończona została budowa kanalizacji 
deszczowej w Gowarzewie, działa nowe oświetlenie w Gowarzewie, trwają przygotowania                 
do budowy budynku na potrzeby OPS i Policji.  

Trwają zebrania wiejskie. Podczas dwóch dotychczasowych na koleją kadencję wybrani 
zostali ponownie sołtysi: Bożena Karolczak - Krerowo i Stanisław Lesiński - Zimin.  

Pan Wójt poinformował, że karta PEKA poprzez funkcję „wirtualny monitor” umożliwia 
pasażerom sprawdzenie dostępnych połączeń z danego przystanku, jak również czas odjazdu 
autobusu. Działa także system powiadamiania sms, trwają przygotowania do wprowadzenia 
systemu mobis. 
   
Ad. 13 porządku posiedzenia 
 Radny Maciejewski zapytał jakie funkcje sprawują członkowie powołanej Zarządzeniem            
nr 5 Wójta Gminy Kleszczewo Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej, oraz zgłosił w formie 
pisemnej pytania dotyczące zaległości za wodę – radny poprosił, aby odpowiedzi udzielone zostały 
w formie pisemnej.  
 Radny Szymczak zapytał czy podczas kontroli w autobusach, osoby korzystające z karty 
PEKA powinny posiadać dowód zakupu biletu. Pytanie wynika z faktu zaistniałej niedawno 
sytuacji, gdzie kontroler poprosił o potwierdzenie zakupu biletu, gdyż nie dysponował systemem 
pozwalającym na sprawdzenie stanu karty. Radny zauważył, że nigdzie nie ma informacji o takim 
wymogu. 
 Pan Wójt wyjaśnił, że gmina podjęła decyzje o zmianie firmy kontrolującej, natomiast 
kwestię dysponowania systemem należy ustalić w ZK. 
 Radny Szafrański zapytał jakie działania podjęto w związku ze zwiększeniem budżetu na 
projekty rozbudowy szkół w Kleszczewie i Tulcach, oraz czy Pan Wójt przewiduje konsultacje z 
Radą Rodziców w sprawie projektów? 
 Pan Wójt odpowiedział, że zebrano oferty od firm, które mogłyby wykonać niezbędną 
dokumentację. Wzorem poprzednich modernizacji dokumentacje zostaną przekazane szkołom 
celem zgłaszania uwag. Wójt potwierdził także swoją otwartość do rozmów w tym temacie. 
 Radny Szymczak uważa, że większość rodziców będzie zainteresowana projektami. 

 



 Radna Batycka zanegowała konieczność konsultowania z Radą Rodziców szczegółów 
związanych z rozbudową szkoły. 
 Pani Sekretarz uważa, że Rada Rodziców ma zupełnie inne zadania i do obligatoryjnych nie 
należy opiniowanie projektu szkoły, ale jeżeli  taka potrzeba istnieje, to jak wcześniej stwierdził  
Pan Wójt jest otwarty  na konsultacje.  
 Radny Wawrzyniak uważa, że  konsultacje z rodzicami byłyby pożądane. 
 
 Przewodniczący Lesiński poinformował o V Halowym Turnieju Piłki Nożnej Radnych                
i Pracowników Samorządowych organizowanym 21 marca 2015r. w Gułtowach. 
 
Ad. 14 porządku posiedzenia 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim 
za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 18:50. 
 
 
Protokołowała: 
Magdalena Rakszawska 
 
       za zgodność z przebiegiem obrad 

    Przewodniczący Rady Gminy 
 

               Henryk Lesiński 
 

 


